
názor

6 Martin Stöhr: Nachové plachty

8 Jiří Trávníček: „A na strništích 
zbytek léta“. Třicet let 
bez Jana Skácela

osobnost

12 La belle Vera aneb Když Milan 
Kundera nebyl doma. S Věrou 
Kunderovou o emigraci, 
nových přátelích a revoluci 

15 Člověk visící ve vzduchu.
S Věrou Kunderovou o návratech 
do míst, kde není doma

к věci

26 Antonín Tesař: Spektrum bílé. 
O whitewashingu, filmových 
adaptacích, Japonsku 
a změnách kontextu

téma

34 Jan Váňa: Román jako 
pocitová laboratoř revoluce. 
Dá se znovu prožít „samet“ 
čtením Topolový Sestry?

38 Wunderkabinett

40 Lucie Zakopalová: Desetiletky 
polské literatury. Od Solidarity 
к Dorotě Maslowské 

44 Evžen Gál: Maďarsko 
Reloaded. Fejetony Pétera 
Esterházyho po třiceti letech

kritiky

50 Robert Menasse: Hlavní 
město (Jan Váňa)

52 kritika v diskusi Kateřina 
Kirkosová — Jan Váňa — 
Eva Klíčová: Hlavní město 
míru a deštníků 

56 Pavel Busta: Lobotomík 
(Eva Klíčová)

58 Yascha Mounk: Lid versus 
demokracie. Proč je naše 
svoboda v ohrožení a jak ji 
zachránit (Tomáš Korda)

recenze

60 A. Gravensteen: Pohyby 
ledu aneb Glaciologie pro 
manipuláty (Jiří Krejčí)

60 Martin Skořepa: Rituál 
Turínského koně (Petra 
Kožušníková)

61 Radovan Menšík: Od nepaměti 
к zapomnění (Kryštof Eder)

62 Jit Chua: Bratři (Jiří Trávníček)
63 Peter Juščák: A nezapomeň

na labutě! (Zdeněk A. Eminger)
64 Georgi Gospodinov: Fyzika 

smutku (Petra Havelková)
65 Markéta Brousková: Nežádoucí 

svědek (Vladimír Stanzel)
66 Marie Iljašenko: Sv. Outdoor 

(Andrea Popelová)

beletrie

70 Vladimíra Valová: Co zůstane. 
Původní česká povídka

reportáž

74 Vratislav Maňák: Foucaultovo 
páže. Literární reportáž z Íránu

rozhovor

86 Tvůrčí impuls je občas 
záhadný. S Marianou 
Enriquezovou o literatuře, 
legendách a rockové hudbě

nová jména

92 Vít Malota: Až se 
ze tmy vynořil

historie

94 Michal Sýkora: Půvab 
kolektivní hry

sloupky

24 masmediář Karel Hvižďala: 
Lež ani bullshit není názor

25 a tak dál... Jan Štolba: Greta 
aneb Nedělní procházka

72 jazyková glosa Zdenka 
Rusínová: Když se vražedka 
potká s umělkou 

83 švenk Šimon Šafránek:
Chudý řidič se Smolíkem 

91 volně přeloženo Viktor 
Janiš: Bejvávalo dobře?

102 typo Jaroslav Tvrdoň: Svět 
seskládaný ke čtení 

108 o čem se mluví v Brazílii Lada 
Weissová: Na obranu 
knih a čarodějnic

2 ateliér Josef Moucha 1989
4 básník čísla Kamil Bouška
5 zprávy 

100 hostinec


